
COMUNE DI PETTORAZZA GRIMANI 
PROVINCIA DI ROVIGO 

Via Roma, n.27 

e-mail: vigile@comune.pettorazza.ro.it  

http:\\www.comune.pettorazza.it 

fax 50.00.05 Tel. 0426/50.00.06 

c.f.: 81000570291 – partita I.V.A.: 00289760290 

              
Oggetto: DISCIPLINA VIARIA TEMPORANEA DI DIVIETO DI TRANSITO IN VIA ROMA NELLA 

SERATA DI GIOVEDI’23/05/2019 PER COMIZIO ELETTORALE 

 

ORD. N. 05/2019 prot. 2355/2019 

 

IL SINDACO 

 

 

 Premesso che nella serata di giovedì p.v. è stato programmato un evento di propaganda elettorale nel 

centro abitato di questo Comune come da richiesta prot. 1906 del 26-04-2019 da parte della Lista Con te 

Per Pettorazza come da comunicazione del Candidato Consigliere comunale Sambin Paolo; 

 Vista le circolari prefettizie e le normative in merito alla propaganda elettorale; 

 Considerato che il comizio elettorale in oggetto richiamerà presumibilmente un numeroso 

pubblico; 

 Ravvisata la necessità di adottare provvedimenti in materia di circolazione stradale al fine di 

salvaguardare l’incolumità pubblica e di garantire il regolare svolgimento della Manifestazione; 

 Ritenuto che per motivi di sicurezza, necessita vietare il transito e la sosta nella zona richiesta per tutta la 

durata della manifestazione; 

 Considerato che tra il traffico locale può essere deviato per le adiacenti arterie; 

 Sentito il parere dei competenti Uffici Comunali; 

 Visti: 

- il D.lgs 30.04.1992 n. 285 e il rispettivo Regolamento d’Esecuzione; 

    - il D.lgs n. 267 del 18.08.2001, Testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 
 

O R D I N A  

 

 Per i motivi in premessa indicati nella giornata di Giovedì 24/05/2019 dalle ore 20,30 alle ore 

24,00 circa in Via Roma di questo centro abitato “nel tratto di via Roma antistante il Municipio” è 

istituita la disciplina viaria di “DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA con rimozione coatta”. Ai 

residenti è consentito l’accesso alle autorimesse. 

 

Il personale del Comando di Polizia Locale è incaricato di porre in essere la prescritta segnaletica stradale; 

 

AVVERTE 

Che in caso di violazione di quanto con la presente prescritto, si procederà ai sensi del D.Lgs. 285/92 e 

s.m.i. per inosservanza delle Norme sulla circolazione stradale. 

   

Questa Amministrazione Comunale rimane sollevata da ogni e qualsiasi responsabilità per eventuali danni a 

persone e cose che si dovessero verificare durante lo svolgimento della manifestazione elettorale. 

 

D I S P O N E 

 

Che copia del presente provvedimento venga trasmesso a:  



 

 Alla Questura di Rovigo - comunicazione 

 Alla stazione Carabinieri  Pettorazza Grimani  

 Polizia Locale –Sede- 

 

AVVISA 

Ai sensi dell’art. 37 comma 3 del C.d.S., D.lgs. n. 285/92, contro il suddetto ordine è ammesso ricorso, 

entro 60 gg. dalla pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con le modalità 

indicate nell’art. 74 del Regolamento di Esecuzione al C.d.S. D.P.R. 495/92, che decide in merito. 

 

Contro il suddetto ordine è inoltre ammesso ricorso, entro 60 gg. dalla pubblicazione al Tribunale 

Amministrativo della Regione Veneto. 

 

Le Forze di Polizia di cui all’art. 12 del C.d.S., D.lgs 285/92, sono incaricate di far rispettare il presente 

dispositivo. 
 

Pettorazza Grimani, lì 20 maggio 2019 

    IL SINDACO 

- F.to BERNARDINELLO Rag. Gianluca – 

 


